
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121000204

204

Nº 238, terça-feira, 10 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2019

A Comissão Permanente de Licitação- CPL torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços n° 15/2019. Processo Administrativo
157/2019. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para execução
de obras de construção da Unidade básica de Saúde - UBS do povoado Baixão do Sabino,
no município de Campo Alegre de Lourdes. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 26
de Dezembro de 2019 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura de Campo
Alegre de Lourdes - Bahia, local Av. Sete de Setembro, s/n°, Centro. Os interessados
poderão obter o Edital no Portal da Prefeitura de Campo Alegre de Lourdes -BA, ou no
Setor de Licitações da Prefeitura, bem como obter informações através do tel. (74) 3533-
2365 das 08:00 hrs às 12:00 horas.

Em, 9 de Dezembro de 2019.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

A Prefeitura Municipal de Acajutiba - BA, torna público que realizará o Pregão
Presencial Nº 011-2019, objetivando a Aquisição de equipamentos, mobiliários,
eletroeletrônicos, eletrodomésticos e materiais de medico/ambulatorial e/ou hospitalar
para atender demandas das unidades de saúde vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde
da Prefeitura de Acajutiba - BA. Data/hora/local para recebimento e abertura das
propostas e documentos de habilitação: 20.12.2019 às 9:00 horas na Praça Aquinoel
Borges, 54, Centro - Acajutiba - BA. O Edital poderá ser disponibilizado na sede da
Prefeitura Municipal de Acajutiba, no setor de Licitações ou pelo e-mail:
licitacaoacajutiba@gmail.com. Informações: mesmo endereço e pelo tel.: 75-3434-2021,
das 08 às 12horas.

RONALDO DOS S. RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Aditivo do Contrato nº 184/2018. A Prefeitura Municipal de Adustina, Estado da
Bahia, representada pelo Prefeito Municipal, Paulo Sérgio Oliveira dos Santos, torna
publico que firmou o TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO Nº 184/2018, oriundo da TP 004/2018. OBJETO: Contratação de empresa para
execução de parcela remanescente de obra de construção de 02 quadras esportivas
escolar, coberta com vestuário na Escola Professora Maria da Anunciação Rocha, sede
desse município e no CMNSC, zona rural no Povoado Sítio da Conceição, de acordo com o
termo de compromisso PAC Nº 2065792013 e PAC 209704/2014, FNDE/MEC. EMPRESA:
MULTICENTER CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 06.865.750/0001-02. O
contrato primitivo foi prorrogado por um período de 180 (cento e oitenta) dias.
Adustina/BA 29 de novembro de 2019. Rones Marcos O. dos Santos-Sec. Administração e
Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

A Prefeitura Municipal de Aramari torna público, que se encontra disponível na
sede da administração sala da Comissão Permanente de Licitação. Centro Administrativo
Municipal (CAM), Rua do Bendegó, s/n, Centro - Aramari - Bahia de segunda a sexta das
8:00 hs até as 12:00hs e-mail copelaramari@gmail.com o Pregão Presencial 010/2019
objetivando a contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de
conservação e limpeza por M² de prédios públicos, visando atender as demandas do
Município de Aramari/BA, a abertura das propostas 20/12/2019 as 9:00 hs.

PIERRE MATOS DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2018

O Município de Barra do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
ELETRÔNICO, visando Contratação de Pessoa Jurídica especializada para a prestação de
serviços de gerenciamento e operacionalização de profissionais da área de saúde, em
caráter complementar, em conformidade com diretrizes das políticas públicas de saúde
promovidas ou apoiadas pela Prefeitura Municipal de Barra do Choça - Ba, abrangendo
planejamento operacional, organização, execução, com prestação gradativa e recursos
provenientes dos Tesouros Municipal e Federal. Início de Recebimento propostas
eletrônicas no site: www.licitacoes-e.com.br: 18/12/2018 a partir das 08:00 h. Disputa
eletrônica: 21/12/2018 às 11:00h., Informações: (77) 3436-3000 ramal: 207.

Barra do Choça - BA, 7 de Dezembro de 2018
CINTIA A. S. ARAÚJO

pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 32/2019

O Pregoeiro da PM de Barra do Rocha-BA, realizará o PP SRP Nº
032/2019, em 20.12.19 às 09:00h, objeto: Registro de preços para serviços de
borracharia para a frota desta prefeitura - Edital na Sede - Rua Maria Oliveira
Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha - Bahia e no link:
www.barradorocha.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Divulgação dos
demais atos do certame no Diário Oficial: www.barradorocha.ba.io.org.br.
Informações: de 08:00h às 12:00h, Tel. (73)3202-2196.

Barra do Rocha-BA, 9 de dezembro de 2019.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Belmonte avisa, que fará realizar na sala
de reuniões da Copel, a licitação do processo nº 109/2019 na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, que tem como objetivo a contratação de sociedade empresarial visando a
aquisição de veículo automotivo, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal
Assistência Social com data da reunião marcada para o dia 19.12.2019 às 09:00 horas. Os
interessados poderão ter acesso ao edital pessoalmente ou através do site
www.licitacao.belmonte.ba.gov.br, maiores informações tel.: (73) 3287-2561.

UBIRACY MARQUES DE SOUZA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019-PE

A Prefeitura Municipal de Boquira, vem tornar público a abertura do processo
de licitação Pregão Eletrônico n°. 014-2019-PE, objeto: aquisição de materiais pensos
hospitalar, descartáveis, laboratório, radiologia, equipamentos instrumentais, procedimento
cirúrgico, odontológico e correlatos destinados a atender os órgãos da Secretaria de Saúde
deste município, conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento:
Menor Preço por Lote. Horário, Data Recebimento das Propostas: até 09:00h do dia
20/12/2019; Sessão: às 10:00h do dia 20/12/2019 (horários de Brasília/DF), no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802
ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 9 de dezembro de 2019.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

A Prefeitura Municipal de Brejões - BA, torna público que fará realizar licitação
na modalidade Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de empresa do ramo para
fornecimento de 02 (dois) veículos zero quilômetro, conforme a proposta da emenda
parlamentar de nº 11426.748000/1190-06 para atender a Unidade de Saúde da Família Dr.
Gilson Manoel Fonseca e Unidade Saúde da Família Eurides da Silva Oliveira, conforme
especificações constantes no Anexo I do Edital. Dia: 20/12/2019, às 08:00 horas, na
Prefeitura Municipal de Brejões, sito à Rua Prefeito Mário Meireles, nº 81, Centro, Brejões-
BA, CEP 45.325-000. Quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação,
nos termos do edital e seus anexos. Para obter o Edital, no mesmo endereço, das 08:00 H
às 12:00. Informações: Telefone: (75) 3654-2158/2140.

Brejões - BA, 9 de Dezembro de 2019
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 012/2019. Contratação de Empresa Especializada para organização e
execução do concurso público para diversos cargos e/ou apenas para cadastro de reservas,
a depender do levantamento realizado e observando também a capacidade financeira do
município, correspondendo à elaboração do edital, realização das inscrições, a elaboração,
a impressão, a aplicação e a correção das provas, bem como a resposta aos recursos
referentes ao Concurso Público para provimento dos cargos. Abertura no dia 20.12.2019,
às 10:00 horas. Os interessados poderão ler e obter o Edital e seus anexos, juntamente
com o termo de referência, na sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de
Brejolândia sito à Praça Alpiniano José Alves nº 11 - Brejolândia-Ba, das 8:00 às 12:00 hs,
e através do diário oficial do Município site http://www.brejolandia.ba.gov.br/.
Informações (77) 3656-2147.

Em, 9 de dezembro de 2019.
GELSON C. DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 68/2019

Objeto: aquisição de meio fio, paralelepípedo, pó de pedra, areia lavada, tijolinho, pedra
seca de alvenaria, cimento, bloco de cerâmica e de concreto. Dia 20/12/19 às 9h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema, 9 de dezembro de 2019.
ALINE N. LIMA ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019

O Pregoeiro realizara o pregão na sede da PM, em 20/12/2019 as

9:00 h, tendo como objeto a contratação de empresa (s) visando o

fornecimento de combustível, lubrificantes e gás liquefeito para atender as

secretarias municipais. T: (77) 34621204. Edital na sede. Divulgações dos

demais atos do certame Diário oficial: www.caetanos.ba.io.org.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO


		2019-12-10T09:05:00-0300




